
Львівська міська рада 
Департамент гуманітарної політики 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

                  Ліцей  №21 ЛМР 
                  79 005, м. Львів, вул. Кониського, 8, тел.: (032) 276 91 63 

               Serednia.shkola.21@gmail.com 

              

НАКАЗ 

                                                                           м. Львів 

від   28.12.  2022 р.   №  

 
 
Про адаптацію учнів 5-х класів 
до навчання в основній школі 
 
               Відповідно до плану роботи ліцею адміністрацією ліцею моніторився 
процес адаптації  з метою вивчення питання адаптації учнів 5 класу до навчання в 
основній школі. Для цього були використані методи навчання : 
- спостереження за діяльністю класних керівників 5-х класів; 
- аналіз документації; 
- бесіда з учителями 5 класів та аналіз даних, отриманих у результаті співбесіди 
(відвідування та аналіз уроків); 
- бесіди з учнями та аналіз отриманої інформації; 
- онлайн-бесіди з батьками та аналіз підсумків цих бесід; 
- діагностичне дослідження практичного психолога. 
               При перевірці виявлено, що добір змісту предметів у 5 класах ґрунтується 
на принципі наступності між початковою та основною школою. 
Вчителі, які викладають предмети у 5 класах забезпечують на уроках можливість 
працювати у власному темпі й здобувати знання відповідно до рівня навченості та 
вікових особливостей, створюють ситуації, які дають змогу учням проявити 
ініціативу, мати право на помилку, на власну думку, брати участь у спільній 
діяльності. 
              Практичним психологом школи Сапігою С.О. було проведено роботу щодо 
вивчення адаптованості до навчання п’ятикласників та отримано результати: 
всього учнів в класах – 56, з них: 
- високий рівень адаптації - 19 учнів; 
- достатній рівень адаптації – 20 учнів; 
- низький рівень адаптації – 3 учні. 
             Учителям необхідно систематично враховувати вікові особливості учнів з 
метою недопускання утомлюваності та розчарування учнів у навчанні . 
Виходячи з вищезазначеного, 



      Виходячи з вищевказаного, 
                                                                  НАКАЗУЮ: 
 
1. Вчителям-предметникам протягом II семестру 2022-2023 навчального року 
продовжити роботу щодо психолого-педагогічного забезпечення процесу адаптації 
п’ятикласників до навчання у закладі освіти. З цією метою: 
- застосовувати особистісно-орієнтований підхід; 
- спрямовувати свою педагогічну діяльність на розвиток творчої особистості ; 
- задовольняти індивідуальні освітні потреби кожного учня; 
- створювати на кожному уроці психологічно комфортну й творчу атмосферу. 
2. Класним керівникам Блащак Л.В.,Шпарграло Л.Я. надавати практичну допомогу 
учнівському колективу для підготовки різноманітних конкурсів та постійно залучати 
до участі в шкільних та позашкільних заходах. 
3. Практичному психологу ліцею Сапізі С.О.: 
3.1. Організувати корекційну роботу з учнями, які відчувають труднощі у навчанні 
та спілкуванні.                                                                                     Лютий 2023 р. 
3.2. Проводити індивідуальне консультування батьків і учнів з проблемних питань 
навчання та виховання.                                                                      Постійно 
4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора ліцею 
Кулиняк Г.С. 
 
 
 
 
 
 
 
                          Директор ліцею                         Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
 
 
З наказом ознайомлені: 
 
 


